
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.242 Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2020

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, Assistente Ad-
ministrativo, Mat. nº 3252140/1 , portadora do CPF nº 208.162.862-72, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as 
despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente ao mês de junho, 
observando
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 731, 02  DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/372581.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO, car-
go Auxiliar Administrativo, Matricula nº 3249557/1 , portadora do CPF nº 
255.973.882-15,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais ), para 
suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AEROPORTOS, referente ao mês 
de junho, observando
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 732, 02 DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/371922.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MAR-
TINS ,cargo Assistente Técnico, mat. nº3251543/1, portadora do CPF nº 
223.435.802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos  
Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, referente ao mês de 
junho, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 550721

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 729 de 02 de junho de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2  diárias 
ao servidor JOSE MIGUEL DARCY JUNIOR, nº 0520866101, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, 
de conduzir veículo  ranger de placa NSN-0643 devido ao afastamento do 
servidor motorista lotado na Oeat, período de 02.06.2020 a 10.06.2020, 
no trecho Marabá/Parauapebas/Marabá.

Protocolo: 550407

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ 
SABER, ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi lavrado contra a mesma em 01°/06/2020 o Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal n° 092020510000128-4 (Ordem de Serviço 
nº 092019820000239-1), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do disposto 
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a pagar(em) ou apresentar(em) de-
fesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência des-
te Edital, na sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 
– KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no 
prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medi-
das em defesa do Erário Estadual.

CONTRIBUINTE: NORTEPAK COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.496.034-9
Marituba – Pará, 02 de Junho de 2020
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 550624

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004001293, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 2020730006747/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edivaldo Almeida da Silva – CPF: 604.748.822-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZXLP118981
Portaria n.º202004001295, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 132020730000744/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Felix Damasceno Ferreira – CPF: 029.604.512-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0EG299704
Portaria n.º202004001297, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 132020730000739/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Abraao Rodrigues Ranieri – CPF: 468.008.162-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/ARGO DRIVE 1.3/Pas/Automovel/9BD358A4HJYH73327
Portaria n.º202004001299, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 42020730002930/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Iracilda de Oliveira Pereira Silva – CPF: 152.638.272-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE3J0387880
Portaria n.º202004001301, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 122020730000689/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Valdemir Nunes Pinho – CPF: 141.549.862-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HEXK0392057
Portaria n.º202004001303, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 122020730000829/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Lindomar de Souza – CPF: 479.444.632-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TL MBV/Pas/Automovel/8AWPB45Z0KA508546
Portaria n.º202004001305, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 2020730006407/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Aurelio Rego da Silva – CPF: 232.262.002-59
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75E0GB102168
Portaria n.º202004001307, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 2020730006408/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edegar Silva dos Santos – CPF: 080.808.362-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HM3389160
Portaria n.º202004001309, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 122020730000821/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Benedito Araujo da Silva – CPF: 656.769.202-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520KB214255
Portaria n.º202004001311, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 122020730000691/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Barbosa de Araujo – CPF: 030.015.982-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG104724
Portaria n.º202004001313, de 02/06/2020 - 
Proc n.º 2020730006066/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronnie Silva e Silva – CPF: 217.886.852-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG353481


